
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН 

6-го созыва 

(48-е заседание)

РЕШЕНИЕ

от 4 февраля 2022 года 
г. Венев

№ 48/297

О передаче муниципального имущества религиозного назначения 
в собственность религиозной организации

На основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 30 ноября 2010 
№ 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного 
назначения, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности», заявления Местной религиозной организации православного 
Прихода Богоявленского храма г. Венева Тульской области Тульской 
Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), 
согласованного с Православной религиозной организацией «Тульская 
Епархия Русской Православной Церкви», Собрание представителей 
муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:

1. Передать в собственность Местной религиозной организации 
православного Прихода Богоявленского храма г. Венева Тульской области 
Тульской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) 
для использования в соответствии с целями деятельности религиозной 
организации, определенными ее уставом, находящиеся в муниципальной 
собственности муниципального образования Веневский район объекты 
недвижимого имущества:

- нежилое здание, наименование «Церковь Михаила Архангела», 
площадью 186,2 кв.м с кадастровым номером 71:05:040204:473, 
расположенное по адресу: Тульская область, Веневский район, с. Урусово, 
ул. Советская, д. №27;

- земельный участок площадью 5197 кв.м с кадастровым номером 
71:05:040204:684, вид разрешенного использования: религиозное 
использование (для размещения и эксплуатации Церкви Михаила 
Архангела).

2. Администрации муниципального образования Веневский район 
утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в п. 1 настоящего 



2

решения, в течение 5 рабочих дней с даты его получения 
от Местной религиозной организации православного Прихода 
Богоявленского храма г. Венева Тульской области Тульской Епархии 
Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

и51 *
Глава муниципального
образования Веневский М.А. Камаева


